
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 7<£ JstfUSL oLOl^-L № 586-гъ

Об утверждении порядка планирования бюджетных 
ассигнований областного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период по 
министерству экономического развития Калужской 
области

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок планирования бюджетных ассигнований областного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период по министерству 
экономического развития Калужской области согласно приложению к настоящему 
приказу.
2. Приказ министерства экономического развития Калужской области от
17.05.2012 № 333-п «Об утверждении порядка планирования бюджетных
ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
по министерству экономического развития Калужской области» считать утратившим 
силу.

Министр
экономического развит 
Калужской области Д.О. Разумовский



Приложение 
к приказу министерства 
экономического развития 
Калужской области 
от « iji » 05. 201 7 г. № 586

Порядок
планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период по министерству экономического развития
Калужской области

1. Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований областного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период по министерству 
экономического развития Калужской области (далее -  Порядок) разработан в 
соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
регламентирует вопросы планирования бюджетных ассигнований по расходам 
областного бюджета и процедуры подготовки бюджетных проектировок на очередной 
финансовый год и плановый период.
2. Подготовка бюджетных проектировок на очередной финансовый год и 
плановый период осуществляется в соответствии с Методикой планирования 
бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период, утвержденной приказом министерства финансов Калужской 
области от 14.05.2008 № 48 (далее - методика).
3. Государственные учреждения, подведомственные министерству 
экономического развития Калужской области (далее -  подведомственные 
учреждения), в срок, установленный графиком подготовки материалов для 
формирования проекта областного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период (далее -  график) предоставляют в курирующие отделы 
министерства экономического развития Калужской области (далее -  министерство) 
прогнозные расчеты и обоснования потребности в расходах областного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период.

Проведение мониторинга потребности в предоставляемых услугах (работах) и 
планирование бюджетных ассигнований на расходы, связанные с обеспечением 
предоставления и оказания государственных услуг (выполнением работ) на основе 
государственного задания подведомственными учреждениями осуществляется в 
соответствии с разделом 2.4 методики.
4. Структурные подразделения министерства в срок, установленный графиком, 
предоставляют в отдел государственных программ и финансово-бухгалтерский отдел 
прогнозные расчеты и обоснования потребности в расходах областного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период по направлениям своей деятельности.

Расчеты потребности в расходах областного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период производятся по мероприятиям государственных 
и ведомственных целевых программ, а также по иным мероприятиям, 
финансирование которых из областного бюджета предусмотрено законодательством 
и должны содержать качественные и количественные показатели.



5. Отдел государственных программ осуществляет проверку представленных 
расчетов и обоснований на соответствие их достижению целевых индикаторов 
государственных программ на очередной год и плановый период; на достижение 
показателей непосредственных результатов в отчетном периоде, достижение 
планируемых показателей результативности, согласовывает представленные 
материалы, и в срок, установленный графиком, передает их в финансово
бухгалтерский отдел.
6. На основании прогнозных расчетов и обоснований потребности в расходах 
областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, 
представленных подведомственными учреждениями финансово-бухгалтерский отдел 
осуществляет обобщение данных, формирует расчеты расходов областного бюджета 
по формам, учрежденным методикой, осуществляет подготовку пояснительной 
записки и в срок, установленный графиком, направляет их в министерство финансов 
области.
7. Планирование бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период на содержание аппарата управления 
министерства осуществляется финансово-бухгалтерским отделом в соответствии с 
пунктом 2.3 методики.


